Ignjatjeva Aleksandru II o planovima napada na Srbiju bivšeg vojnog ministra Turske Huseina Avni paše« (29. rujna/11. listopada 1875.); 4. »Predstavka N. P. Ignjatjeva Aleksandru II o mogućim putovima reguliranja bosansko-hercegovačkog sukoba, o pozitivnoj reakciji u Turskoj na promjenu ministarskog kabineta u Srbiji« (2/14. listopada 1875.); 5. »Predstavnik ruskog otpravnika poslova u Beogradu N. P. Lodyženskog A. G. Žominu o političkim prilikama u Srbiji, o obnavljanju rada skupštine nakon pada Ristićeva kabineta« (17/29. studenog 1875.)

N. D. Smirnova bavi se temom: »Dokumenti AVPR-a o Prizrenskoj ligi (1878—1881.)«.